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Smågrisfoder
Den bästa start en gris kan få 
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På Lantmännen bygger vi våra foder på kunskap, erfarenhet och ett bra och brett val av råvaror.  
Tillsammans med goda rutiner och skötsel ger våra smågrisfoder de allra bästa förutsättningarna för 
en effektiv och lönsam produktion. Hur avvänjningen fungerar är mycket beroende på hälsostatus och rutiner på respektive gård. Våra 

avvänjningsfoder är anpassade för att passa olika förutsättningar under avvänjningen. Vi använder 
de senaste forskningsrönen i våra avvänjningsfoder och vi fokuserar på rätt aminosyranivå och amino- 
syrabalans för att kunna erbjuda ett tryggt foder. En vecka innan avvänjningen bör smågrisen äta det 
tänkta avvänjningsfodret.

Både forskning och praktisk erfarenhet visar tydligt på vikten av att smågrisen lär sig äta mer än mjölk 
innan avvänjning. Det gäller att påskynda utvecklingen av grisens mag-tarmkanal så att den klarar 
avvänjningen. Börja tidigt, använd grisens nyfikenhet och välj ett foder som passar dina förutsättningar. 
Mängden prestarter som den lilla grisen äter i BB är liten, men den är nog så viktigt för grisens framtid. 
Ungefär en vecka innan avvänjning är det dags att börja fasa över till ett avvänjningsfoder. 

När smågrisen kommit igenom avvänjningen är det dags att växla över till ett tillväxtfoder. Med ett foder 
som har en prestanda som passar för grisens förutsättningar kan den växa med en otrolig fart. Även i 
dessa foder är vi måna om en bred råvarusammansättning och en hög prestanda för att matcha grisens 
kapacitet att växa.

Våra avvänjningsfoder

Viktiga nyheter 

Våra prestasters

Premiär – extra smakligt  
Premiär är en prestarter som består av de finaste  
råvarorna och är extra smaklig så att smågrisarna  
börjar äta tidigt. 

Babistart+ – med nytt smakkoncept  
Babistart+ är ett mycket smakligt foder i en liten  

Gottfrid – ett svårslaget  
avvänjningsfoder  
Gottfrid är vår storsäljare och trotjänare, det är 
ett tryggt avvänjningsfoder som efter vår senaste 
genomgång är rustat för framtiden. Den breda råvaru- 
sammansättningen och fokus på aminosyror ger goda 
förutsättningar för en trygg avvänjning. 

Radikal – ett unikt avvänjningsfoder  
Radikal är ett foder som utvecklades i samband med 
förbudet mot zink i högdos. Radikal har snabbt seglat 
upp som ett foder som ger grisen förutsättningar att 
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Lantmännen är stolta och glada över att presentera ett nytt smågrissortiment. Vårt motto ”Foder 
ska aldrig vara den begränsande faktorn för en lönsam produktion” är grunden till det uppdaterade 
sortimentet. Det nya sortimentet innehåller både helt nya foder, foder som tas bort och inte minst en 
varsam uppdatering av storsäljande trotjänare.  

Fler valmöjligheter
Vårt sortiment har flera alternativ både före, under och 
efter avvänjning. Det gör att vi kan erbjuda bra lösningar 
för alla situationer, inte minst vad det gäller foder till 
olika typer av blötfodersystem. 

En bred råvarusammansättning
En varierad kost är viktig för alla som ska prestera. 
Det är därför ingen slump att det ingår många råvaror 
i våra foder.

Hög och säker prestanda
En väldigt viktig nyhet är att vi nu kan komplettera 
de traditionella råvarorna med ytterligare tre nya 
rena aminosyror. Det betyder att vi kan höja fodrens 
tillväxtprestanda utan att belasta grisen med över-

skottsprotein. Detta är positivt både ur grisens, miljöns 
och plånbokens perspektiv.

Mer fokus på vitaminer och antioxidanter
Ju snabbare våra grisar växer desto mer måste vi 
hjälpa dem att hålla sig i toppform. Vårt uppdaterade 
paket av vitaminer och antioxidanter hjälper grisen att 
må bra.

Fiskmjölsfrihet
För att förbättra grisköttets hållbarhetsprofil jobbar vi 
för att göra våra foder fiskmjölsfria. Med kunskap om 
och tillgång till de flesta viktiga aminosyrorna, finns 
idag helt andra möjligheter att skapa högkvalitativa 
foder utan fiskmjöl.

må bra även om förhållandena under avvänjningen kan 
vara lite besvärliga. Radikal innehåller AF-protein och 
har en trygg råvarusammansättning med låg råprotein-
halt vilket underlättar avvänjningen. 

Aqtiv – framtidens avvänjningsfoder NYHET!

Aqtiv är vårt nya avvänjningsfoder som passar utmärkt 
att använda i olika blötfodersystem till smågrisar. Pre-
standan i Aqtiv är hög, och med vår breda råvarusam-
mansättning och fokus på aminosyror har vi ett foder 
för högpresterande smågrisar.  

Våra tillväxtfoder

Koncentrat och premix

Hurtig – stabilitet och hög prestanda  
Hurtig är ett våra mest populära foder, som vi nu  
gjort en varsam uppdatering av. Den breda råvaru- 
sammansättningen hjälper grisen att hålla ett högt 
foderintag och det finns goda förutsättningar för en 
hög och stabil produktion. 

Sprint – fodret för framtiden 	 NYHET!

Sprint är tillväxtfodret med den högsta nivån av 
aminosyror, och tack vare vår tillgång till rena amino-
syror kan vi hålla proteinnivån på en balanserad nivå. 
I besättningar med god hälsa och god miljö kommer 
grisen att prestera på toppnivå. 

Pirat – det lite enklare tillväxtfodret  
När miljön är riktigt bra, eller då man inte vill maxi-

mera tillväxten, kan det vara ekonomiskt intressant 
att använda tillväxtfodret Pirat. Nivån av aminosyrorna 
är fortfarande hög och i god balans, råvaruvalet är 
något bredare. Även Pirat har fått en genomgång och 
prestandan är förbättrad. 

Hybrid – ett kombinationsfoder  	 NYHET

Ibland finns inte förutsättningen att utfodra smågrisen 
med flera olika foder och då är Hybrid det rätta alter-
nativet. Det är ett enhetsfoder som kan användas från 
den första levnadsveckan i BB fram till smågrisen 
lämnar tillväxtstallet, med goda förutsättningar för 
en problemfri uppfödning. Ibland behövs ett foder att 
använda mellan avvänjningsfodret och tillväxtfodret  
– då är Hybrid valet. 

Alfa X – smågriskoncentrat  
För dig som föredrar att blanda ditt smågrisfoder själv 
kan vi erbjuda koncentrat som tillsammans med gårdens 
spannmål ger motsvarande foder som våra färdigfoder. 
Koncentraten heter Alfa X och finns för tillverkning av 
såväl avvänjnings-, tillväxt- som enhetsfoder.

AlfaMix – smågrispremix  
Är du hemmablandare och förutom spannmål har pro-
teinfodermedel på gården, kan vi tillhandahålla AlfaMix 
smågrispremixer som ger fullvärdiga enhetsfoder och 
tillväxtfoder. 

pelletsstorlek. Nytt i Babistart+ är ett nytt spännande 
smakkoncept, Flavorit, som ytterligare ska förbättra 
smågrisens konsumtion av fodret. 

Babistart+ tillverkas av en fodertillverkare i Europa som 
är specialiserad på att tillverka foder till smågrisar. 
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Vill du veta mer, kontakta din lokala säljare 
eller ring vår kundtjänst på 0771-111 222
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Goda foderråd 
•	 Lär smågrisen äta torrfoder redan i BB.

• 	 Det ska vara torrt och varmt i tillväxt- 
	 avdelningen innan smågrisarna  
	 flyttas dit.

• 	 Se till att vattnet är friskt och att  
	 vattennipplarna sitter på rätt höjd.

• 	 Stimulera foderintaget direkt efter  
	 avvänjning. Grisarna får aldrig  
	 svälta, då förstörs tarmen. 

• 	 Undvik alltid foderbyte i samband med  
	 avvänjningen. Börja ge avvänjnings- 
	 fodret i BB några dagar innan avvänjning,  
	 eller ta med fodret från BB in i tillväxt- 
	 stallet under den första veckan. 	

• 	 Fasa över från avvänjningsfoder till till- 
	 växtfoder succesivt under några dagar.

• 	 Utnyttja tillväxtgrisens kapacitet att  
	 växa genom att ge dem ett bra tillväxt- 
	 foder i riklig tillgång.

• 	 När smågrisen väger mer än 25 kg är  
	 den mogen att äta ett riktigt bra slakt- 
	 grisfoder. Vi rekommenderar Delta  
	 F0110 eller motsvarande gårdsbland- 
	 ning. Då blir övergången till slaktgris- 
	 stallet enklare för grisen. 

Dagens grisar har en otrolig tillväxtpotential och 
väger ofta 25-30 kg när de lämnar tillväxtstallet. 
Finns det tekniska möjligheter, finns det anledning 
att utfodra ett riktigt bra slaktgrisfoder i slutet av 
tillväxtperioden. Utan att göra avkall på tillväxt 
och foderutnyttjande kan du få en billigare  
foderlösning. 

När smågrisen inte 
längre är smågris 

Exempel på 
fasutfodring
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